



MILENA BERGQUIST milena.bergquist@svd.se

Modet att våga

Nu går flyttlassen igen. Allt fler vågar lämna bostadshetsen i Stockholm och flyttar till Västerås, Nyköping eller Katrineholm. Den sistnämnda staden känner jag till för det var där jag växte upp och var tonåring på 1970-talet, mitt under den förra gröna vågen. "Alla" skulle då ut på landet och eftersom jag var en ung revolutionär eldade jag på mina föräldrar att göra detsamma. Det dröjde inte länge förrän pappa hittade ett nedlagt ålderdomshem i byn Åttersta, en mil från Vingåker. Hemmet hette Fridhem och var 400 kvadratmeter stort med tillhörande lada, vattentorn, stuga där två gubbar bott, ett 1700-talstorp och en föreståndarinnebostad i rött tegel. Lägg också till 12 hektar äng och skog.

Det hela köptes för en spottstyver och snart gick flytten från 30-talsvillan i Katrineholm. Byborna stod och gapade över denna märkliga stadsfamilj som målade alla väggar i orange, grönt och rosa.

"Alla" skulle då ut på landet ...

Och vi barn fick måla vad vi ville i nedre badrummet. Måla kunde pappa, men annars var han totalt ohändig. I putsade

chevreauskor och välskräddade kostymer klev han omkring på markerna och fick andra att jobba. Vi barn plockade sten, för 50 öre hinken, på åkern där han ämnade anlägga en golfbana. Det blev bara ett hål och bollarna studsade mellan granarna i skogen bredvid. Sedan lät pappa bygga ett litet jaktställe på en kulle. Dit gick han under månlara kvällar för att skjuta rävar, trots mina och systrarnas vilda protester. Några rävar blev det inte och jakten var förstås ett svepskäl för att slippa tonårsdöttrar, hundar och katter. Och kaniner. Lillasyster Jenny fick två "honor" i födelsedagspresent. De lyckades para sig, rymma och snart hoppade det kaniner i varena buske.

Ett biljardbord i övre hallen, pingisbord i källaren, svartslaktade grisar på köksbordet och stora julor med släkt och vänner. Brunnen som sinade, iskallt vatten i duschen när pappa glömt att beställa olja och skolbussen som åkte i diket under snöstormar. Det hela var ett vansinnigt tokigt men ett helt underbart projekt. Tänk hur livet kan ta en härlig vändning tack vare lite aningslöst mod. Från en ganska tråkig villalidyll till ett fullkomligt galet lantliv. Jag är jätteglad att mina föräldrar vågade.

☑ Milena tipsar

Kräv byggstopp

Behöver världen ännu en shoppinggalleria? Säg nej till en underjordisk sådan vid Odenplan.



Omslag: Stilleben med rosor och nypon ur boken 59 buketter från min trädgård och lite till av Denise Grünstein.

FOTO: DENISE GRÜNSTEIN



Höstbroderi

Handbroderat bäddlinne i fin bomullssatäng finns i Mimous hösts Sortiment. Påslakan med trädmönster kostar 1295 kr och örngott 325 kr. Finns på NK Classic Home.



Värmande

Det engelska postorderföretaget Toast har utökat sitt sortiment med bland annat sköna ullplädar. För ingen vet väl bättre än en engelsman hur skönt det är att svepa in sig. Pris från cirka 1000 kronor. Frakt tillkommer.



Köp eller hyr

Rent and Buy i Hammarbyhamnen är butiken där du kan handla både nya och begagnade möbler och prylar. Det går också att hyra saker ur sortimentet då hemmet behöver piffas upp lite extra. Välj bland klassiker av bland andra Verner Panton, Alvar Aalto och Eero Aarnio. Eller bland nyheter av Karim Rashid och Tom Dixon.



Organiskt

Naturen är vår största inspirationskälla, tycker det holländska trendoraklet Li Edelkoort. Tillsammans med blomsterkonstnären Peter Ødegaard har hon skapat utställningen Frank's Foliage på Svenskt Tenn. Resultatet: Ett grönt rum som hyllar såväl Josef Frank som Estrid Ericson. Utställningen pågår till och med den 18 november.



FOTO: DAN HANSSON



Viva Italia

Keramikern Agneta Livijn har hämtat inspiration från Amalfikusten till sin senaste kollektion. Det är också i Italien hon har låtit tillverka tallrikarna som säljs i 4-pack och kostar cirka 800-900 kronor.



50-talet igen

Bantie gör mönstrade tyger som tillverkas i Sverige. Inspirationen kommer framför allt från 50-talet. Tygerna används till olika produkter och det senaste tillskottet är lampor. Den här kallas för Tefatet och kostar 3450 kr på Plan ett.

INKÖPSSTÄLLEN: NK Classic Home 08-762 89 85, Plan ett 08-230133, Rent & Buy 08-6410201, Svenskt Tenn 08-670 16 00 www.livijn.com, www.toast.co.uk.

TEXT: HELENA KAASIK